

MODEL QUESTION

STD: XI

ECONOMICS

Score: 80

Time: 2.30

Find the odd man out. Justify your answer.

ഒറ്റയാനെ കണ്ട് പിടിച്ച് അതിന്റെ കാരണം ന്യായീകരിക്കുക.

1. Rice, Wheat, Pulses, Rubber
അരി, ഗോതമ്പ്, പയറ്റ് വർഗ്ഗങ്ങൾ, റബ്ബർ
2. NCERT, AICTE, JRY, UGC
എൻ.സി.ഇ.ആർ.റ്റി, എ.ഐ.സി.റ്റി.ഇ., ജെ.ആർ.വൈ, യു.ജി.സി
3. Mark, Weight, Income, Honesty
മാർക്ക്, ഭാരം, വരുമാനം, സത്യസന്ധത
4. Sex, Colour of hair, Literacy, Height
ലിംഗഭേദം, മുടിയുടെ നിറം, സാക്ഷരത, ഉയരം
5. Cost of living index, Retail of price index, Index of industrial production, Price of living index number
ജീവിത ചെലവ് സൂചിക, ചില്ലറ വില സൂചിക, വ്യവസായികോൽപാദനത്തിന്റെ സൂചകം, ജീവിത സൂചകത്തിന്റെ വില

5 Score

Connect B and C with A

ബിയും സിയും എയുമായി ബന്ധിപ്പിക്കുക

6.	Global warming	HYV	NSSO
7.	NABARD	Head count ratio	Wheat
8.	Journals	Rural credit	Economic Survey
9.	Green revolution	News Papers	LDBs
10	Poverty	Ozone depletion	Industrial revolution

A	B	C
ആഗോളതാപനം	എച്ച്.വൈ.വി	എൻ.എസ്.എസ്.ഓ
നബാർഡ്	ഹെഡ് കൗണ്ട് റേഷ്യോ	ഗോതമ്പ്
ആനുകാലികം	ഗ്രാമീണവായ്പ	സാമ്പത്തിക സർവ്വേ
ഹരിത വിപ്ലവം	വർത്തമാനപത്രങ്ങൾ	എൽ.ഡി.ബിസ്
ദാരിദ്ര്യം	ഓസോണിന്റെ കുറവ്	വ്യവസായിക വിപ്ലവം

5 Score

11. The traditional handicraft industries were ruined under the British rule. Do you agree with this view. Substantiate your answer.
ബ്രിട്ടീഷ് ഭരണത്തിൽ ഇന്ത്യയുടെ കരകൗശല വ്യവസായങ്ങൾ തകർന്ന് തരിപ്പണമായി.. ഈ അഭിപ്രായത്തോട് നിങ്ങൾ യോജിക്കുന്നുണ്ടോ? നിങ്ങളുടെ ഉത്തരം വിശദമാക്കുക.

2 Score

12. Prepare a seminar report based on agricultural subsidies
കാർഷിക സബ്സിഡിയെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി ഒരു ഡിബേറ്റ് റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുക

3 Score

13. The spread of the 'Green Revolution Technology' enabled India to achieve self sufficiency in foodgrains. Do you agree with this statement. Substantiate your answer.
ശ്രീൻ റെവല്യൂഷൻ സാങ്കേതിക വിദ്യയുടെ വ്യാപനം ഇന്ത്യയെ ഭക്ഷ്യസുരക്ഷ പര്യാപ്തതയിൽ എത്തിച്ചു. നിങ്ങൾ ഈ പ്രസ്താവനയോട് യോജിക്കുന്നുണ്ടോ? സാധൂകരിക്കുക.

3 Score

14. Mark the following statement as true or false
താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവന ശരിയോ തെറ്റോ എന്ന് എഴുതുക.

- i. Statistics can only deal with quantitative data
അളവ് സംബന്ധമായ വിവരങ്ങളെ മാത്രമേ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് ഉപയോഗിച്ച് കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ കഴിയൂ.
- ii. Statistics solves economic problems
സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് സാമ്പത്തിക പ്രശ്നങ്ങളെ പരിഹരിക്കുന്നു.
- iii. Statistics is of no use for Economics without data
ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളാത്ത സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രത്തിന് ഒരു പ്രയോജനവും ചെയ്യുന്നില്ല.

5 Score

15. You want to research on the popularity of Fair and lovely among ladies. Design a suitable questionnaire for collecting this information (At least 10 questions)
സ്ത്രീകൾക്കിടയിൽ ഫെയർ ആന്റ് ലാവലിയുടെ ഇഷ്ടതയെക്കുറിച്ച് ഒരു പഠനം നടത്തുവാൻ നിങ്ങൾ ആഗ്രഹിക്കുന്നു. വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ ഒരു ചോദ്യാവലി തയ്യാറാക്കുക. (കുറഞ്ഞത് 10 ചോദ്യങ്ങൾ)

5 Score

16. What do you mean by outsourcing. Do you think outsourcing is good for India. Substantiate your answer.
ഔട്ട്സോഴ്സിങ്ങ് കൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്താണ്. ഔട്ട് സോഴ്സിങ്ങ് ഇന്ത്യയ്ക്ക് ഗുണം ചെയ്യുമെന്ന് നിങ്ങൾ വിചാരിക്കുന്നുണ്ടോ? നിങ്ങളുടെ ഉത്തരം സാധൂകരിക്കുക.

4 Score

17. Suppose you are resident of a village, suggest four measures to tackle the problem of poverty.
നിങ്ങൾ ഒരു ഗ്രാമത്തിലെ താമസക്കാരനാണെന്ന് സങ്കല്പിക്കുക. ദാരിദ്ര്യ നിർമ്മാർജ്ജനത്തിനുള്ള നാല് മാർഗ്ഗങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുക.

4 Score

18. From the data given below, prepare a tally sheet and a frequency table with the first class 101 to 111 and class interval 11

126	121	148	109	131	138	113	137
113	146	127	139	151	126	143	133
112	136	137	113	138	131	126	133
150	141	165	156	149	154	111	124

ക്ലാസ് ഇന്റർവൽ 11 ഉം ആദ്യ ക്ലാസ് 101-111 ഉം ആയി കണ്ട് താഴെകൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഡേറ്റാ ഉപയോഗിച്ച് ഒരു ടാലിഷീറ്റ് ആവൃത്തിപട്ടികയും തയ്യാറാക്കുക.

3 Score

19. Construct a pie diagram from the following data

Item of Expenditure	Food	Clothing	Housing	Fuel and lighting	Others
% of Income spent	62	15	12	5	6

After preparing pie diagram make a comment on it.

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഡേറ്റാ ഉപയോഗിച്ച് ഒരു പൈ ഡയഗ്രാം നിർമ്മിക്കുക.

ചിലവിന്റെ ഘടകങ്ങൾ	ആഹാരം	വസ്ത്രം	വീട്ട് വാടക	ഫ്യൂവൽ	മറ്റ്കാര്യങ്ങൾ
ചിലവിന്റെ ശതമാനം	62	15	12	5	6

പൈ ഡയഗ്രാം വരച്ചതിന് ശേഷം നിങ്ങളുടെ അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുക.

6 Score

20. Find the median graphially and verify the result by direct formula

Marks	No. of Students
0-10	4
10-20	6
20-30	10
30-40	6
40-50	4

മീഡിയൻ ഗ്രാഫിൽ വരച്ച് നേരിട്ടുള്ള സൂത്രവാക്യം ഉപയോഗിച്ച് അതിന്റെ ഉത്തരം പരിശോധിക്കുക.

6 Score

21. "Human development is a broader term as compared to human capital". Do you agree substantiate your answer.

"മനുഷ്യ മൂലധനം എന്ന പ്രയോഗവുമായി താരതമ്യപ്പെടുത്തുമ്പോൾ മനുഷ്യ വികസനം എന്ന പ്രയോഗത്തിന് കൂടുതൽ വിപുലമായ അർത്ഥം ഉണ്ട്". നിങ്ങളുടെ ഉത്തരം സാധൂകരിക്കുക.

4 Score

22. Prepare a seminar report based on 'organic farming' and sustainable development
 സുസ്ഥിരവികസനം, ജൈവകൃഷി എന്നീ വിഷയങ്ങളെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി ഒരു സെമിനാർ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുക.

8 Score

23. Classify the following into commercial and noncommercial energy.
 Coal, petrol, dry animal dung, agricultural, twigs of trees, natural gas.
 താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവയെ വാണിജ്യ ഉറർജ്ജം വാണിജ്യേതര ഉറർജ്ജം എന്നിങ്ങനെ തരം തിരിക്കുക.
 കൽക്കരി, പെട്രോൾ, ഉണക്കചാണകം, കാർഷിക പാഴ്വസ്തുക്കൾ, മരക്കൊമ്പുകൾ, പ്രകൃതിവാതകം

4 Score

24. Calculate the correlation coefficient between X and Y and comment on their relationship.

X	6	2	10	4	8
Y	9	11	5	8	7

X ഉം Yഉം തമ്മിലുള്ള കോറിലേഷൻ കോ എഫിഷ്യന്റ് കണക്കാക്കുക. അവയുടെ ബന്ധത്തെ വിശദീകരിക്കുക.

3 Score

25. Construct index number for 1995 taking 1990 as the base year for the following data, by simple average of price relative method.
 1990 -നെ അടിസ്ഥാന വർഷമായി എടുത്ത 1995-ലേക്കുള്ള ഇൻക്സ് നമ്പർ നിർമ്മിക്കുക.
 ഇൻക്സ് നമ്പർ നിർമ്മിക്കുവാൻ സിമ്പിൾ ആവറേജ് പ്രൈസ് റിലേറ്റീവ് മെത്തേഡ് ആണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്.

3 Score

26. Prepare a poster campaign against Global warming.
 ആഗോള താപനത്തിനെതിരെയുള്ള ഒരു കാമ്പയിൻ എന്ന നിലയിൽ ഒരു പോസ്റ്റർ തയ്യാറാക്കുക.

2 Score

27. Compare and contrast the development of India, China and Pakistan with respect to some salient human development indicators.
 ഇന്ത്യയുടെയും ചൈനയുടേയും പാകിസ്ഥാന്റെയും വികസനത്തെ മനുഷ്യവികസന സൂചകങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ താരതമ്യപ്പെടുത്തുകയും വേർതിരിക്കുകയും ചെയ്യുക.

4 Score